
STANOVY SPOLKU „TK Černá Hora, z.s.“ 
 

 

 

 

                                     I.Název, sídlo, právní status 

 
1.1. Spolek nese název TK Černá Hora, z.s. (dále jen „TK ČH nebo Klub“). 

2.1. TK ČH je právnickou osobou – samosprávným a dobrovolným svazkem členů ve smyslu ust. § 

214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. TK ČH navazuje na činnost tenisového 

oddílu TJ Sokol Černá Hora založeného v roce 1981. 

3.1. Sídlem TK ČH je nám. Míru 50, 679 21 Černá Hora, Česká republika. 

4.1. Identifikační číslo: 19203942 

 

 

                        II.Účel a hlavní činnost TK ČH 

 
2.1. Účelem TK ČH je všestranná péče o rozvoj tenisu a ochrana práv a zájmů svých členů 

v souvislosti s jejich činností v rámci TK ČH. 

2.2. Hlavní činnosti TK ČH jsou: 

a) umožňovat rekreační a sportovní činnost pro členskou základnu, 

b) organizovat výkonnostní činnost a vytvářet pro ni odpovídající podmínky, 

c) vést své členy a veřejnost zúčastněnou na činnosti TK ČH k respektování pravidel fair play a ke 

zdravému způsobu života,  

d) nakládat se svým majetkem a provozovat a udržovat svá tělovýchovná zařízení s péčí řádného 

hospodáře, 

e) vytvářet vhodné podmínky pro zvyšování odborné kvalifikace svých členů a to zejména účastí 

vybraných členů na školeních, seminářích či aktivech trenérů, rozhodčích a dalších funkcionářů. 

 

 

 

III.Orgány TK ČH 
 

3.1. Orgány TK ČH jsou: 

a) Valná hromada 

b) Výkonný výbor 

c) Předseda a dva Místopředsedové 

 

Ad a) Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Klubu a je složena ze všech členů starších 18-ti let. 

2. Valnou hromadu svolává po projednání na Výkonném výboru předseda TK ČH nejméně 

jedenkrát za dva roky. Zaslání pozvánek zajišťuje Výkonný výbor, a to nejpozději 14 dní před jejím 

konáním. 

3. Mimořádnou valnou hromadu může Předseda svolat, pokud to považuje Výkonný výbor za 

potřebné nebo o to požádá alespoň 1/3 členů Klubu starších 18-ti let, kteří ve své žádosti uvedou 

konkrétní důvod pro svolání Mimořádné valné hromady. Předseda svolá Mimořádnou valnou 

hromadu tak, aby se konala nejpozději do 4 týdnů ode dne podání žádosti, pozvánky na tuto 

Mimořádnou valnou hromadu je povinen zaslat nejpozději týden před jejím konáním. 



4. Do výlučné pravomoci Valné hromady patří: 

a) schvalovat stanovy Klubu a jejich změny, 

b) volit a odvolávat členy Výkonného výboru, 

c) projednat zprávy o činnosti a hospodaření Klubu, 

d) rozhodovat o dispozicích s nemovitým majetkem, 

e) na návrh Výkonného výboru jmenovat čestné členy Klubu, 

f) rozhodovat o zániku Spolku a likvidaci jeho majetku, 

g) rozhodovat o odvolání proti disciplinárním opatřením uděleným Výkonným výborem Spolku. 

5. Zasedání Valné hromady řídí Předseda Spolku nebo jiný člen Výkonného výboru, který byl 

řízením Výkonným výborem pověřen. Předsedající při zahájení ověří, zda je Valná hromada 

schopna se usnášet. Dále zajistí ověřovatele zápisu a dva skrutátory hlasů. Předsedající pak vede 

zasedání tak, jak byl její pořad ohlášen. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při 

jejím ohlášení, lze zařadit na pořad jednání jen se souhlasem 2/3 přítomných členů oprávněných 

hlasovat na Valné hromadě. 

6. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna 1/3 členů TK ČH s právem hlasovat. Nebude-

li Valná hromada usnášeníschopná, Předseda Valnou hromadu zruší a rozhodne o konání 

náhradní Valné hromady, pro jejíž usnášeníschopnost již neplatí minimální přítomnost 1/3 členů 

spolku s právem volit. Tato náhradní Valná hromada se musí konat nejpozději do deseti dnů ode 

dne konání zrušené Valné hromady, zpravidla však půl hodinu po zrušení Valné hromady.  

7. Rozhodnutí Valné hromady je přijato, jestliže pro něj hlasuje většina přítomných členů. 

8. Výkonný výbor zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání Valné hromady. Zápis je uložen v sídle TK 

ČH.   

 

Ad b) Výkonný výbor 

1. Výkonný výbor je řídící orgán Klubu, který zabezpečuje plnění činnosti v období mezi 

zasedáními Valné hromady. 

2. Do výlučné pravomoci Výkonného výboru patří zejména: 

a) schvaluje řády a předpisy Klubu 

b) schvaluje plán činnosti a rozpočet Klubu 

c) schvaluje výši členských příspěvků a zabezpečuje jejich výběr 

d) rozhoduje o přijetí, případně vyloučení člena z Klubu 

e) připravuje podklady pro jednání a rozhodování Valné hromady 

f) plní další úkoly uložené Valnou hromadou. 

3. Výkonný výbor má pět členů volených Valnou hromadou. Poklesne-li počet členů Výkonného 

výboru mezi Valnými hromadami pod pět a vyžaduje-li to situace v Klubu, může Výkonný výbor 

rozhodnout o doplnění volených členů kooptací. Může tak učinit pouze třikrát po dobu svého 

funkčního období. 

4. Funkční období Výkonného výboru je šestileté.  

5. Výkonný výbor volí a odvolává ze svých členů Předsedu a dva Místopředsedy. Je povinen tak 

učinit nejpozději do jednoho měsíce po svém zvolení Valnou hromadou. 

6. Zasedání Výkonného výboru řídí a svolává Předseda, případně některý z Místopředsedů, a to 

zpravidla několikrát ročně. Výkonný výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. Rozhodnutí Výkonného výboru je přijato, pokud pro ně hlasuje nadpoloviční většina 

přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedajícího. 

 

Ad c) Předseda a Místopředsedové 

1. Statutárním orgánem Klubu jsou Předseda a dva Místopředsedové. Jsou voleni z řad členů 

Výkonného výboru. Jménem Klubu jednají Předseda a Místopředsedové, v souladu s rozhodnutím 

Valné hromady a Výkonného výboru. 

2. Funkční období Předsedy a Místopředsedů je šestileté. 



3. V případě, že Předseda z vážného důvodu nemůže vykonávat svoji funkci je Výkonný výkon 

povinen neprodleně zvolit nového Předsedu. 

 

 

IV.Jednání a podepisování jménem TK ČH 

 
4.1. Jménem TK ČH jedná Předseda samostatně nebo oba Místopředsedové společně. 

4.2. Podepisování za Klub se děje tak, že k vytištěnému nebo jinak vypsanému názvu Klubu 

připojí svůj podpis Předseda samostatně, dva Místopředsedové společně. 

 

V.Členství v TK ČH 

 
5.1. Vznik členství 

5.1.1. Členem TK ČH se může stát na základě dobrovolného rozhodnutí každá fyzická osoba, 

která se ztotožňuje s účelem a hlavní činností TK ČH, hodlá se podílet na naplňování společných 

zájmů spolku a Výkonný výbor rozhodne na základě její písemné přihlášky o jejím přijetí. 

5.1.2. Písemná přihláška obsahuje prohlášení uchazeče o jeho úmyslu dobrovolně vstoupit do TK 

ČH, a o jeho závazku dodržovat Stanovy, řády a předpisy spolku a podřizovat se rozhodnutím 

všech jeho orgánů. 

5.1.3. Členství v TK ČH vzniká dnem rozhodnutí Výkonného výboru o přijetí za člena. 

5.1.4. Fyzická osoba mladší 15 let věku se může stát členem TK ČH pouze se souhlasem svého 

zákonného zástupce. 

5.1.5. Čestným členem se může stát na základě rozhodnutí Valné hromady osoba navržená 

Výkonným výborem, která se svou záslužnou činností dlouhodobě a významně podílela na 

činnosti TK ČH, nebo která dosáhla výjimečného úspěchu v oblasti sportu. 

5.2. Zánik a pozastavení členství 

5.2.1. Členství ve spolku zaniká: 

a) vystoupením 

b) vyloučením 

c) úmrtím člena 

d) zánikem spolku 

 

Ad a) Člen může ze spolku kdykoliv vystoupit.  

Ad b) Členství ve spolku zanikne z důvodů závažného nebo opakovaného porušování Stanov, 

řádů nebo předpisů a Výkonný výbor na tomto základě rozhodne o vyloučení ze spolku. Za 

porušení členských povinností se považuje i nezaplacení členského příspěvku v aktuální výši pro 

běžný kalendářní rok a to do 30.6. tohoto kalendářního roku.  

5.3. Seznam členů 

5.3.1. Výkonný výbor vede seznam členů. Do seznamu členů se zapisuje: jméno, příjmení, datum 

narození, bydliště, telefonní spojení a emailová adresa.  

5.3.2. Seznam členů je neveřejný.  

 

 

 

VI.Základní práva a povinnosti člena TK ČH 
 

 

6.1. Člen TK ČH má tyto základní povinnosti: 



a) dodržovat Stanovy, řády a předpisy Klubu, dodržovat zásady fair play a pravidla morálky a 

podrobovat se rozhodnutím orgánů TK ČH 

b) řádně a včas hradit členské příspěvky, jakož i další finanční platby podle řádů a předpisů Klubu 

c) chránit a zvelebovat majetek Klubu 

d) podílet se aktivně podle svých možností na činnosti Klubu 

e) zdržet se provozování jakékoliv výdělečné činnosti v prostorách Klubu bez souhlasu Výkonného 

výboru. Porušení této povinnosti může být důvodem pro vyloučení člena z Klubu. 

6.2. Člen TK ČH má tyto základní práva: 

a) využívat zařízení Klubu k tenisové sportovní činnosti a zúčastňovat se veškerých sportovně 

společenských akcí pořádaných pro členy TK ČH 

b) obracet se s písemnými připomínkami, žádostmi a podněty na orgány Klubu 

c) volit a být volen do orgánů TK ČH po dovršení 18 let věku 

d) být osobně nebo v zastoupení přítomen na jednání orgánů TK ČH, pokud je projednávána jeho 

záležitost. 

 

 

VII.Majetek a hospodaření  

 
7.1. Zdrojem příjmů TK ČH jsou zejména: 

a) členské příspěvky 

b) dobrovolné příspěvky fyzických osob 

c) příspěvky a dotace od sportovních svazů, ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, 

granty apod.  

d) příjmy ze sportovní a společenské činnosti 

e) dary a příspěvky sponzorů 

 

7.2. Majetek TK ČH tvoří finanční prostředky na účtech spolku, hmotný a nehmotný majetek, 

pohledávky a jiná majetková práva.  

 

 

VIII.Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Spory o výklad těchto stanov patří do působnosti Výkonného výboru TK ČH. 

8.2. Tyto stanovy v úplném znění byly schváleny Valnou hromadou TK ČH v Černé Hoře dne 

21.2.2023. 

 

MUDr. Martin Třetina, předseda TK Černá Hora, z.s. 


